АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403459; х. Клетско-Почтовский; ул. Центральная; д. 51. Тел. 3-94-85; 3-94-98.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№16                                                                                                                      23 октября2017г.

«О разработке и утверждении плана-графика

 противопожарных мероприятий

 в осеннее-зимний период 2017-2018 гг.»

     В соответствии с Приказом Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области № 260 от 20 октября 2017г. «О мерах пожарной безопасности в осеннее-зимний период с 01 ноября 2017года по 29 марта 2018 года»

1. Разработать и утвердить План-график противопожарных мероприятий на осенне-зимний пожароопасный период и предотвращению гибели людей и несовершеннолетних детей на пожарах.
2. Разместить настоящее распоряжение на сайте администрации Клетско-Почтовского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Клетско-Почтовского

сельского поселения                                                                                 В.И.Володин
УТВЕРЖДЕН

 распоряжением
 главы администрации

 от 23.10.2017 г. № 16
ПЛАН-ГРАФИК
противопожарных мероприятий на осенне-зимний
пожароопасный период и предотвращению гибели людей и несовершеннолетних детей на пожарах

№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Осуществить контроль за подготовкой первичных средств пожаротушения для использования по предназначению

	До 10.11.2017г.
	специалист администрации ответственный за ПБ

	2
	Организовать проведение проверок исправности и работоспособности в зимних условиях пожарных водоёмов и гидрантов (водоисточников), а также состояния подъездов к ним и устранение имеющихся недостатков.
	До 01.11.2017г.
	специалист администрации ответственный за ПБ

начальник К-П ОП ПЧ №86 ГКУ ВО 1 отряд ПС Текутов А.В.

	3
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда. Особое внимание уделить семьям малоимущих, инвалидов и др. лиц, обслуживаемых сотрудниками социального обеспечения.
	До 07.11.2017г.
	специалист администрации ответственный за ПБ

специалист администрации ответственный за молодежную и социальную политику

	4
	Организовать обучение людей правилам пожарной безопасности:

- провести сходы с решением вопроса по подготовке к зиме;

- в местах массового пребывания людей разместить памятки с предупреждением о пожарной безопасности. Провести инструктаж рабочих и служащих
	До

07.11.2017 г.
	Глава поселения
специалист администрации ответственный за ПБ

	5.
	Провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам, от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой растительности и растительных остатков)
	До 07.11.2017г.
	специалист администрации ответственный за ПБ

специалист администрации ответственный за благоустройство

	6.
	В зимний период проводить очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам, гидрантам, используемым для целей пожаротушения.
	Постоянно

	7.
	На период проведения праздничных мероприятий, связанных с новогодними праздниками, составить графики дежурств, организовать дежурство ответственных лиц администрации
	До 25.12.2017г.
	специалист администрации ответственный за ПБ

	8.
	Сформировать единый перечень неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей. Составить график посещения. Провести профилактическую беседу с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей, являющихся возможными потенциальными виновниками пожаров ввиду своего социального положения.
	постоянно
	специалист администрации ответственный за молодежную и социальную политику

	9.
	Размещение в средствах массовой информации и на информационном экране информации о правилах пожарной безопасности.
	весь период
	Администрация поселения